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5. maj 2015                                                        UPA 2015/22 
 

Forslag til Inatsisartutbesluning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en projektplan 

til opførelse af et overdækket “National stadion”. Projektplanen skal omfatte en undersøgelse 

af praktiske og økonomiske forhold vedrørende opførelse og drift af stadionet og skal 

fremlægges senest i forbindelse med EM2016.  

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)  

 
Medlem af Inatsisartut Anders Olsens forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge 

Naalakkersuisut, at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket “National Stadion”, 

som dels kan benyttes til atletik og dels som fodboldsstadion, hilser vi fra Siumut velkommen. 

Idræt skaber fællesskab og skaber samtidig rammen om et sundt liv, hvilket igen skaber et 

individuelt og gruppemæssigt fællesskab, motivation og lyst til, at have et meningsfyldt mål med 

sit liv.  

 

Det samme gør sig gældende i internationale sportslige sammenhænge, hvor man fremtræder som 

ét land sammen med andre lande. I betragtning af hvor få indbyggere vi består af, så er motivatio-

nen og talentmassen til idræt meget høj, hvilket naturligt afstedkommer, at de idrætslige evner 

også er forholdsmæssigt høje, hvilket  vi har al mulig grund til at være rigtig stolte af.  

 

Siumut mener at forslagsstillerens vision om, at forbedre de nuværende idrætslige forhold, er 

noget vi alle kan bakke op omkring. Det er heller ikke alene de rent idrætslige mål og midler, der 

her er snak om, idet vi allesammen ved, at idræt har en masse gode følgevirkninger, for eksempel 

har det en stor forebyggende effekt i relation i forhold til en masse ting med mange gode virkni-

nger.  
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Mange internationale sportsgrene har endnu ikke fundet vejen hertil og det er for eksempel en 

række atletiske discipliner som foregår på et højt plan og derfor også presser sportsfolk til at yde 

mere end i dag.  

Det er ligeledes glædeligt, at visionerne om og arbejdet med de kunstgræsbaner, er i gang ude på 

kysten og der sågar er steder på kysten, som har fået disse kunstgræsbaner.  Fra Siumuts side vil vi 

ikke være på forkant med hvor vores kommende ”National Stadion”  skal placeres, men vi bakker 

op omkring konkrete projekter, der kan afdække disse muligheder.  

 

Fra Siumut ønsker vi, at Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke vil se nærmere på de 

kunstige græsbaner ude på kysten, lige så meget for, at kunne vurdere på hvilken måde de trænger 

til støtte.  

 

 

Vivian Motzfeldt 

Siumut 

 

 

 

 

 


